
Uzávěrka příštího čísla: 9. 10. 2003

ZRUČSKÉ
w w w . m e s t o - z r u c . c z NOVINYo f i c i á l n í  w e b

v y d á v á  M e s t o  Z r u č  n a d  S á z a v o u

neprodejnéRočník XIII.; mesíčník Zárí 2003  (9)

Dopoledne 1. září bylo, k překvapení 
všech, rozehráno další kolo šachové partie 
o zámek města Zruče. Vyřezávané ostění sta-
rostovy pracovny se stalo svědkem nečekané 
události. Sešli se zde představitelé městského 
úřadu s majiteli. Začaly se projednávat po-
družné otázky týkající se stěhování úřadu. 
Rokování brzy vyrazilo netušeným směrem.

„Co se stalo?“
Z úst majitelů trojhlasně zaznělo: “Chce-

me zámek prodat městu.“ Následoval obvyk-
lý rituál ústupků a pevnosti, manévrování i 
přímočarosti. Na konec restituenti jednotně 
požadují: “Dejte nám za zámek 23 000 000 a je 
váš. Zámecký park vám darujeme.“

Martina Hujera a Jana Jelínka obrat na re-
stituentské frontě příjemně zaskočil a slibují 
celou záležitost předložit zastupitelstvu.

Jednání pokračuje. Vynořuje se nová 
otázka: “Jak transakci provést?“

Odpověd je záhy nalezena. Po podpisu 
smlouvy město zaplatí 20 000 000 Kč, které 
poskytne ministerstvo fi nancí Bohuslava So-
botky.  Zbylé tři miliony se splatí v průběhu 
čtyř let.

Zvídavý občánek se táže: “Co když zastu-
pitelstvo řekne NE?“

Zámeček tonoucí v zeleni pak bude opět 
stát na rozcestí s třemi směrovkami. Pouze 
jediná z nich ukazuje na vzdálené světélko 
naděje. Můžeme doufat, že zámek bude 
prodán a osvícený zámecký pán zvelebí svoji 

POZEMEK K PRONAJMUTÍ
Město Zruč nad Sázavou pronajme parcelu 
(zahrádku) p.č. 466 o výměře 421 m2 (ul. 
Kutnohorská). Bližší informace na MěÚ 
(p. Malý).

INFORMACE ZÁKLADNÍ ÚMĚLECKÉ 
ŠKOLY VE ZRUČI NAD SÁZAVOU
Základní umělecká škola otevírá ve školním 
roce 2003/2004 třídu hry na bicí nástroje. 
Výuku povede mladý pedagog, absolvent 
pražské konzervatoře. Zájemci se mohou 
hlásit v ředitelně ZUŠ – budova ZŠ, pavilon 
C – od 8. září 2003.

ZÁMEK MĚSTU
Banální schůzka s nečekaným obratem / Rozum zvítězil / Kardinální úspěch starosty a jeho zástupce

nemovitost k radosti všeho občanstva.
Další dvě varianty budoucího vývoje 

zdaleka tak příznivé nejsou. Budovu totiž 
může získat majitel dbalý vlastnických práv 
a učiní  ze zámku nedobytnou pevnost. Lidé 
budou využívat pouze chodník vedoucí na-
příč parkem.

Nejhorší sny zastupitelů se naplní, na-
stane-li třetí možnost. Zámek nemusí být 
prodán nikomu a zuby času ho nelítostně 
rozkousají.

„Cože tedy dobrého koupě přinese?“
Starostlivá obecní náruč, i vzhledem k voleb-
ním preferencím, zabrání zplundrování svého 

sídla. To značí, že bude udržováno v dobrém 
stavu. Celá budova zůstane přístupná veřej-
nosti. Co dobrého dávala doposud (vinárna, 
svatební síň, městský úřad)  se zachová i 
v budoucnu.

Vladimír Radil

Přišlo po uzávěrce : 
Zpráva ze zastupitelstva: Na zasedání za-

stupitelstva města Zruče 15. 9. 2003 vyslovila, 
po bouřlivé diskusi, většina zastupitelů sou-
hlas s koupí zámku.

Statistické údaje
K 31.8. 2003 bylo evidováno na našem okrese 
4199 uchazečů o zaměstnání. Míra nezaměst-
nanosti činila 11,87 %. Před rokem bylo ve 
stejném období evidováno o 377 uchazečů 
méně s mírou 11,67 %. Přímo ve městě Zruč 
nad Sázavou bylo evidováno 295 uchazečů, 
v Uhlířských Janovicích 90.

Informační den automobilky
Společnost Toyota Peugeot Citroën Automo-
bile, s.r.o. ( TPCA ) začala s náborem zaměst-

ÚŘAD PRÁCE INFORMUJE
nanců do automobilky u Kolína počátkem 
února. Společnost se občanům našeho okresu  
představí 16. 9. od 17.00 – 19.00 hod. v pro-
storách Malé scény Dusíkova divadla v Čásla-
vi a 23. 9. od 16.00 – 18.00 hod. v Divadelním 
klubu v Kutné Hoře.
Veletrh učebních a studijních  oborů bude 
letos 30. 10. 2003 od 09.00 do 16.00 hod. v OK 
CLUB Lorec v Kutné Hoře.



Zručské noviny 2Září 2003 Zručské noviny 3Září 2003

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Rada Města na svém 26. zasedání konaném 
dne 06.08.2003 ... 
• schvaluje zveřejnit podmínky nájmu a pod-
mínky výběrového řízení na přidělení bytů v 
půdní vestavbě v ulici Spojovací tak, jak byly 
předloženy odborem správy majetku města. 
(vyvěsit schéma bytů , žadatel v žádosti uvede 
č. bytu o který má zájem- případně náhradní 
byt, podrobnější informace na SM) 
• schvaluje návrh dodatku č. 2 servisní 
smlouvy na výtah v DPS za podmínky, že 
před podpisem opraví zhotovitel nepřes-
nosti dle připomínek Správy majetku. RMě 
pověřuje starostu podpisem takto uprave-
ného dodatku. 
• schvaluje „Smlouvu o odborné, organizační 
a technické pomoci při výstavbě„ - rekon-
strukce CZT - uzavřenou mezi Městem a 
společností TEDOM, s.r.o. Pověřuje starostu 
města podpisem smlouvy. 
• schvaluje „Smlouvu o uzavření budoucí 
kupní smlouvy „na nákup biomasy, uzavře-
nou mezi Městem a společností TEDOM, 
s.r.o. Pověřuje starostu města podpisem 
smlouvy. 
• na základě žádosti občanů , schvaluje insta-
laci zrcadla na křižovatce ulic 1. máje, Dubin-
ská a Na Úvoze. Ukládá Ing. Růžičkovi jednat 
s příslušnými orgány v této věci a zajistit rea-
lizaci akce. Schválená cena - do 20 tis. Kč.

Rada Města na svém 27. zasedání konaném 
dne 20. 8. 2003 ... 
• souhlasí s uspořádáním hudební produkce 
v restauraci Pallasit dne 22. 8. 2003, za těchto 
podmínek: 
- budou dodrženy všechny hygienické pod-
mínky 
- úklid kolem restaurace bude proveden v 
průběhu soboty 23. 8. 2003 
- od 22.00 hodiny bude produkce ztlumena 
tak, aby v minimální míře rušila noční klid 
- produkce bude probíhat v době od 21.00 
nejpozději do 01.00 hodin. 
- další produkce v tomto objektu nebudou 
povolovány do doby splnění podmínek po-
třebných k pořádání hudebních produkcí 
Žadatele bude informovat KS. 
• schvaluje poskytnutí finanční částky ZUŠ 
na přestěhování 6 ks klavírních křídel ze 
Zámku do ZŠ Na Pohoří (předběžná kalku-
lace 14.152,- Kč) a poskytnutí finančního 
příspěvku ZUŠ na zřízení telefonní linky 
+ příslušenství v budově ZŠ (předběžná 
částka 3.808,90 Kč) 
• schvaluje výši školného v ZUŠ na období 
1. 9. -31. 12. 2003 takto:
- hudební obor ........................... 82,- Kč/měsíc 
- výtvarný obor .......................... 60,- Kč/měsíc 
- taneční obor ............................ 60,- Kč/měsíc 
- literárně-dramatický obor ..... 60,- Kč/měsíc
- schvaluje v souvislosti se stěhováním ZUŠ 
do ZŠ Na Pohoří realizaci těchto požadavků: 
- instalovat radiátor a zářivku do třídy 
- vybudovat odhlučňovací příčku 

- do výtvarného oboru přemístit průtokový 
ohřívač vody 
- zapůjčení skládacích židlí z oddělení kul-
tury 
Realizaci požadavků zajistí místostarosta pan 
Jan Jelínek. 
• souhlasí s uspořádáním výstavy drobného 
hospodářského zvířectva dne 13. 9. 2003 - 
pořadatel Český svaz chovatelů a za tímto 
účelem schvaluje pronájem pozemku u 
Družiny mládeže za stejných podmínek 
jako při předešlých akcích ČSCH. Žadatele 
bude informovat KS. Současně RMě schva-
luje bezplatný výlep plakátů pro tuto akci. 
• schvaluje „Smlouvu o pronájmu městského 
zařízení pro účely umístění značek komerč-
ního informačně orientačního značení„, 
uzavřenou mezi Městem a CS EDEKA Děčín. 
Pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 
• schvaluje „Smlouvu o pronájmu reklamní 
plochy „uzavřenou mezi Městem a TRW 
Autoelektronika. Pověřuje starostu města 
podpisem smlouvy. 
• schvaluje, na základě § 63, odst. 1, zákona 
o obcích, uzavření „Veřejnoprávní smlouvy 
„s obcí Dolní Pohleď, na zajištění výkonu 
státní správy na úseku projednávání pře-
stupků podle zákona č. 200/90 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů s tím, že Město Zruč nad 
Sázavou je schopno svým orgánem (komisí 
k projednávání přestupků) řádně zabezpečit 
výkon přenesené působnosti za výše uvede-
nou obec. Pověřuje starostu města podpisem 
smlouvy. 
• upravuje své usnesení č. 232/2003 s tím, že 
o výjimku bude požádáno do 1. 9. 2005. 
• ukládá požádat STE Kolín o vystavení na-
bídky ve formě návrhu smlouvy o dílo na 
zajištění veškerých dokumentací a činností 
souvisejících se zajištěním stavebního povo-
lení pro přívod vedení elektřiny (vedení 22 
kV) na zónu Nesměřicko . 
• projednala žádost Ing. Michala Tótha o 
odstranění větví vzrostlých dubů, které za-
sahují na jeho pozemek a ohrožují bezpeč-
nost objektu. Stromy jsou prokazatelně na 
pozemku ve vlastnictví Města a jsou tedy 
jeho majetkem. RMě na základě návrhu 
OSÚÚPaŽP (stavební úřad) schvaluje, aby 
odstranění větví bylo provedeno bezpro-
středně a bylo zcela hrazeno Městem, pro-
tože stromy jsou jeho majetkem a Město 
bere v úvahu problematiku převisů, kterou 
upravuje občanský zákoník. Žadatele bude 
informovat zmíněný odbor. 
• schvaluje kalkulaci oběda pro cizí strávníky 
ve školní jídelně od 1. 9. 2003 ve výši 38,- Kč. 
• schvaluje provedení dřevěných stěn 
skladu paliva firmou Živcova pila - Anna 
Mohrová z kulatiny dodané Městem, za 
podmínek projednaných odborným lesním 
hospodářem s uvedenou firmou a předlo-
žených RMě. 
• schvaluje zakoupení fotoaparátu pro potře-
by Města. Cena do 20 tis. Kč.

Rada Města na svém 28. zasedání konaném 
dne 3. 9. 2003 ... 
• neschvaluje, aby se Město zřeklo nájemného 
ze svých pozemků ve společenstevní honitbě 
Zruč nad Sázavou a trvá na výplatě nájem-
ného. 
• ukládá KS požádat školská zařízení o 
předložení seznamu kulturních, společen-
ských, osvětových, sportovních , případně 
dalších akcí, které budou pořádány ve škol-
ním roce 2003 - 2004. (uvést případné po-
žadavky na fin. prostředky, zda bude akce 
konána v rámci vyučování nebo ve volném 
čase dětí a případné další požadavky). 
• ukládá zveřejnit záměr Města na prodej po-
zemků p.č. 1895/2 o výměře 61 m2, 1896/50 
o výměře 23 m3 a 2371/2 o výměře 29 m2 
(lokalita mostek u střelnice). 
• schvaluje kupní smlouvu o dodávce elek-
třiny uzavřenou mezi Městem a firmou 
RENDL spol. s r.o. Pověřuje starostu města 
podpisem smlouvy. 
• schvaluje smlouvu o závazku veřejné služby 
k zajištění ostatní dopravní obslužnosti v roce 
2003, uzavřené mezi Městem a CONNEX Vý-
chodní Čechy a.s. Chrudim. Pověřuje starostu 
města podpisem smlouvy. 
• schvaluje „Smlouvu o dílo a o postoupení 
užívacích práv“, týkající se systému ASPI, 
uzavřenou mezi Městem a ASPI Publishing 
s.r.o. Praha 3. Pověřuje starostu města pod-
pisem smlouvy. 
• projednala stížnost občanů v lokalitě ulic 
V Maloninách a Vlašimské, ve které vyjadřují 
nesouhlas s pořádáním hudebních produkcí 
v restauraci Pallasit. Vzhledem k tomu, že 
tato problematika byla již projednávána na 
27. zasedání RMě, ukládá se KS odpovědět 
ve smyslu jednání RMě a usnesení RMě č. 
333/2003. 
• stanovuje termín zasedání komise pro 
otevírání obálek s nabídkami na veřejnou 
zakázku „Pronájem energetického hos-
podářství pro výrobu a rozvod tepelné 
energie - CZT Sázavan „na 8. 9. 2003, v 
8.00 hodin. Výběrové řízení se bude konat 
10. 9. 2003 (po zasedání RMě) 
• vzala na vědomí návrh na vybavení posilov-
ny (v objektu SH) a Sportovní haly a doporu-
čuje včlenit potřebné finanční prostředky do 
úpravy rozpočtu roku 2003 projednávané na 
ZMě 15. 9. 2003 
• projednala žádost firmy HELLA CZ, s.r.o. 
o pronájem prostor v budově bývalé ISŠ 
na skladovací prostory. RMě ukládá od-
povědět žadateli, že žádost bude opětovně 
projednána až bude uvedený objekt v ma-
jetku Města. 
• projednala žádost firmy RENDL spol. s 
r.o. o možnost připojení plynové přípojky 
na plánovanou přípojku Města, která bude 
budována v rámci rekonstrukce kotelny v 
areálu Sázavan. Ukládá předložit žádost k 
projednání ZMě.



Zručské noviny 2Září 2003 Zručské noviny 3Září 2003

INFORMACE 
PRO OBČANY

Představujeme market Edeka
Představil byste na úvod čtenářům Zručských novin společnost, provozující markety Edeka?
Majitelem je německá firma, která působí v České republice již 10 let - v současné době pod 
názvem CS Edeka s.r.o. V ČR bylo doposud vystavěno 38 marketů, nejbližší jsou v Praze, 
Neratovicích a Sedlčanech. Další místa jsou například v Mělníku, Kralupech nad Vltavou, v 
Karlových Varech a v Ústí nad Labem. Většina obchodních míst je na severu Čech.
Jak je Edeka schopna konkurovat cenově jiným marketům v ČR?
Cenové relace Edeky jsou konkurenceschopné všem jiným marketům. V našich týdenních 
akcích, které probíhají vždy od pondělí do pátku, nabízíme výhodně například pivo, limo 
nebo mléko. Těmito akcemi můžeme cenově konkurovat třeba i Penny Marketu.
Kolik položek sortimentu nabízíte a dojde ještě k nějakému rozšíření sortimentu zde 
ve Zruči?
Edeka má zaevidovaných 12 000 položek sortimentu, ve Zruči nabízíme položek asi 
7 - 8 000. K nějakému většímu rozšíření již asi nedojde, vylepšit bychom chtěli ještě napří-
klad nabídku pečiva, uvažujeme také například o zákuscích.
Kolik je ve zručské prodejně zaměstnáno pracovníků?
Zaměstnáno je zde 15 prodavaček a jeden vedoucí, 14 z nás je přímo ze Zruče. Momentál-
ně máme plný stav, takže nikoho nesháníme. Nepotřebujeme ani skladníka, protože sklad 
máme minimální, co nakoupíme většinou hned spotřebujeme. Odpad likvidujeme ekolo-
gicky za pomoci firmy City Bohemia.
Otevřeno máte 7 dní v týdnu, v sobotu a v neděli pouze dopoledne. Plánujete i odpo-
lední prodej?
Zatím ne, ale změna není vyloučena. Po jednom až dvou měsících vyhodnotíme výši tržeb 
a potom můžeme eventuálně uvažovat o tom, že otevírací dobu prodloužíme.
Na otázky odpověděl vedoucí Edeky ve Zruči, pan Luboš Kruntorád

(JH)

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ 
SBOR INFORMUJE

STANICE ZRUČ N. SÁZAVOU 
- VÝJEZDY K ZÁSAHŮM 

7. 8. - 5. 9. 2003

- Jednotka byla vyslána k požáru v poli - ko-
lem 64. km dálnice D1 ve směru na Brno. Při 
hledání požářiště bylo sděleno ze základny, 
že požářiště je již pod kontrolou PS Vlašim a 
naše jednotka se má vrátit na základnu.
- Operační středisko poslalo jednotku na 
požár strniště v Jiřicích. Na pomoc vyjeli 
současně i jednotky JPO III ze Zruče n. S. 
a z Kácova.
- Jednotka byla vyslána k dopravní nehodě, 
ke které došlo v Dubinské ulici. Zásahová 
jednotka již byla odjetá se zraněným a další 
zásah nebyl potřeba.
- OPIS vyslal jednotku k požáru pole u Cha-
beřic. Požár byl mezitím zlikvidován místní-
mi občany.
- Před provedením dezinfekce  byla vyčištěna  
studna v dětském táboře v Chřenovicích.
- OPIS vyslal jednotku na požár obilí ke 
Kácovu. Zde již zasahovala domácí JPO III 
a na pomoc přijeli i kolegové z Uhlířských 
Janovic.
- Jednotka vyjela k dopravní nehodě, ke které 
došlo na dálnici D1 69. km směr Brno. Po-
mocí hydraulických nůžek byl zraněný řidič 
vyproštěn z havarovaného vozidla, ošetřen 
ZS a poté předán posádce vrtulníku k převo-
zu na další ošetření. Na místě zasahovala též 
jednotka HZS z Vlašimi.
- OPIS vyslal jednotku k požáru lesa ve Zru-
či nad Sázavou. Jednalo se o malý požár na 
stráni.
- Další výjezd byl na dálnici D1 53. km, kde 
vozidlo narazilo do středových svodidel.
- Na žádost OPIS Benešov vyjela jednotka k 
dopravní nehodě na dálnici D1 48. km směr 
Praha na pomoc jednotce z Vlašimi.   
- OPIS vyslalo jednotku na dálnici D1 58. km 
směr Praha k dopravní nehodě. Cestou byla 
na 47. km objevena další nehoda. Zásahy 
byly provedeny společně s jednotkou HZS 
Vlašim.
- Na žádost Policie ČR vyjela jednotka na 
pomoc k  pátrání po pohřešované ženě v 
teplovodních kanálech ve městě
- OPIS vyslal jednotku k dopravní nehodě u 
obce Zliv. Zraněné osobě poskytla pomoc ZS 
ze Zruče n.S.
- OPIS ohlásil výjezd na požár v restauraci 
Hotelu Baťov. Na místě bylo zjištěno, že se 
jednalo o planý poplach.
- Jednotka likvidovala pomocí sorbentů únik 
pohonných hmot z nákladního vozidla.
- V tomto období jednotka 3x likvidovala 
obtížný hmyz, 3x otvírala zabouchnuté dveře 
od bytu a 5x odstraňovala  stromy spadlé na 
vozovce...
- Na požádání vedení dětského tábora pro-
vedli příslušníci jednotky ukázku techniky a 
použití vyprošťovacího zařízení.

npor. Fr. Leopold

INFORMACE PRO OBČANY
BECKER Posázaví s.r.o. - Svoz tříděného od-
padu v měsíci říjnu 2003
plasty ............................................ 11. a 25. října
papír ........................................ 2., 16. a 30. října
sklo .......................................................... 4. října
Důsledným tříděním ovlivníte výši poplatku 
na jednoho občana za likvidaci odpadů!!!

TRHY 2003
Příští pravidelné trhy se budou konat  na Ná-
městí Míru v sobotu 18. října 2003. 

SPONZORSKÝ DAR
Město Zruč nad Sázavou informuje, že firma 
DOPAK Čáslav - p. Jiří Kněz věnovala spon-
zorský dar -  dárky pro zručské prvňáčky v 
hodnotě 2.440 Kč. Město i SPOZ  touto cestou 
děkují.

ŘÁDKOVÁ 
INZERCE

• Koupím stará rádia i nehrající do r. v.  1940. Tel: 
608 950 903.
• Nabízíme keře růží  k podzimní výsadbě - vel-
kokvěté, polyantky a pnoucí. Tel.: 327 531 982 
- večer.
• Prodám kuchyňskou rohovou lavici, rozkládací 
stůl a 2 židle, levně.Tel.: 327 531 886.
• Prodám stavební parcelu (2.000 m2), Horka 
nad Sázavou. Cena dohodou, tel.: 723 506 333.
• Prodám družstevní byt 3+1 - Sad Míru 787. 
Volat po 20 hodině, tel: 327 531 855.
• Prodám družstevní byt 2+k.k. Na Pohoří ve 
Zruči nad Sázavou, tel.: 776 383 483.
• Prodám krmné obilí. Václav Domas, Ma-
lostranská 52, tel.: 327 531 297.
• Prodám zachovalou chladničku s mrazáčkem 
- levně, tel.: 327 532 439.
• Prodám pultový mrazák ELCOLD 270 l, levně, 
tel.: 604 489 925.
• Prodám kvalitní klávesy YAMAHA 520, pří-
padně naučím hrát, 327 534 375.

Německý jazyk - kvalifikovaně a kreativně. 
Tel. 327 534 295, 605 865 286



Zručské noviny 4Září 2003 Zručské noviny 5Září 2003

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Co je nového v Energocentru
s Miloslavem Barešem, správcem kotelny

Co se děje aktuálně v Energocentru?
Po ukončení topné sezony, tj. v dubnu 2003, bylo započato s demo-
tážemi nepotřebné parní technologie včetně souvisejících techno-
logií v přilehlých objektech patřících ke kotelně v areálu bývalého 
Sázavanu – tj. pět uhelných kotlů, dopravníky uhlí, kompresory, 
odpopílkování a parní turbína. Stavebně se kotelna připravuje pro 
osazení nové technologie. Z tepelného diagramu trvání venkovních 
teplot byly navrženy dvě kotelní jednotky v sestavě 1x1,8 MW a 
1x2,5 MW. V předstihu probíhá nákup paliv pro nadcházející top-
nou sezonu. Palivem bude  obilná sláma a dřevní štěpka, což je směs 
pilin, kůry a dalšího odpadu z pily.  Dřevní štěpka je uskladňována 
poblíž kotelny, kde jsme pro tento účel upravili prostor dřívější 
skládky škváry.

Budete stavět kotle na spalování biomasy, proč?
Výroba tepla spalováním biomasy je ekologická, protože přispívá k 
redukci skleníkových plynů – produkce emisí kysličníku uhličitého 
je prakticky nulová (stejné množství emisí CO2 je spotřebováno 
při růstu rostlin a je opět vyprodukováno při spálení). Většina 
energie ve světě, více než 80%, je získávána z fosilních paliv (uhlí, 
ropa, plyn). Jejich spalování negativně ovlivňuje životní prostředí a 
přispívá ke vzniku skleníkového efektu a globálních klimatických 
změn. Jednou z možností eliminace fosilních paliv je využití alter-
nativních, nejlépe obnovitelných zdrojů energie. V České republice 
je nejvýznamnějším obnovitelným zdrojem odpadní a pěstovaná 
biomasa. Kromě palivového dřeva a jeho odpadů z dřevozpracují-
cího průmyslu je využívána v omezené míře sláma obilnin. Zkouší 
se řada druhů rostlin více či méně vhodných pro dané podmínky 
pěstování a spalování. Využití energetické biomasy je stále ještě 
nedostatečně uplatňováno. Tento program má přitom široké ná-
vaznosti, neboť se netýká pouze vlastního získávání energie (a to 
obnovitelné), ale též účelného obdělávání půdy v případě pěsto-
vání „energetických rostlin“. Dále se týká údržby krajiny, přispívá 
ke zvýšení energetické soběstačnosti a zlepšení kvality životního 
prostředí. Napomáhá stabilizovat rostlinnou výrobu a také přispí-
vá k udržení pestré kulturní krajiny a k využití jejího potenciálu 
a konečně i k využití výrobních kapacit zemědělských podniků a 
udržení zaměstnanosti na venkově. 
Cíle EU předpokládají zvýšení dnešního podílu obnovitelných 
zdrojů energie ze 6 % na dvojnásobek, tj. na 12 %, celkové spotřeby 

energie v roce 2010. V České republice představuje podíl využití 
obnovitelných zdrojů zatím pouze 2 %, proto i naše město přispělo 
výstavbou kotelny na spalování biomasy ke Státnímu programu na 
podporu obnovitelných zdrojů energie. 

Jsou již nové kotle na místě?
Nové kotle ještě nemáme. Jsou zadány do výroby a budou dodány 
v říjnu. Zatím probíhá veškerá příprava stavby. Dodavatelem stavby 
je na základě proběhlého výběrového řízení firma EVČ Pardubice. 
Kotle budou dva, jeden o výkonu 1,8 MW, druhý o výkonu 2,5 MW 
s výstupem teplé vody 105 °C. Výrobce kotlů je Nuklea Třebíč.

Kdo bude budoucím provozovatelem celé soustavy CZT (cen-
trální zásobování teplem), která vznikla propojením Wekta a 
Energocentra?
Provozovatelem je Město Zruč. Firma, která bude mít kotelnu v 
pronájmu bude teprve vybrána ve výběrovém řízení. To by mělo 
proběhnout dle předpokladu v druhé polovině září 2003.

Na závěr ještě otázka, které firmy v areálu bývalého Sázavanu 
odebírají teplo z městské kotelny a které nikoli?
Kromě firmy Svítidla Rendl, která má vlastní kotelnu, odebírají 
teplo firmy všechny, to znamená TRW Autoelektronika, BIHR Plus, 
Sázavan Strojírny a Century 2000. Ve městě je ještě dalších 22 od-
běratelů.

(JH)

BLAHOPŘÁNÍ
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří v 
měsíci září oslavili narozeniny, zvláště pak:  
paní Adéle Rejhonové, Marii Valouchové, Aloi-
si Kopeckému, Ludmile Kučírkové, Miloslavu 
Vyhnalovi, Ludmile Kuželové, Marii Linhartové, 
Ludmile Měřínské, Bedřichu Moravcovi, Miladě 
Hobzekové, Františce Dlouhé, Štefanu Števlí-
kovi, Ludmile Polákové, Zdeňku Pacalovi, Janu 
Procházkovi, Marii Jantačové, Ludmile Hanous-
kové, Jaroslavu Blažíčkovi, Bohumilu Zemanovi, 
Eduardu Janovskému, Marii Koudelové, Vrati-
slavu Kubů a Pavlu Dostálovi.   
Jmenovaným i všem ostatním oslavencům pře-
jeme hodně zdraví, štěstí a pohody do dalších 
let.

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji Městskému úřadu a Sboru pro občanské 
záležitosti za milé blahopřání k mým narozeni-
nám.

Růžena Kovaříková

Děkuji MěÚ a SPOZ za blahopřání k narozeni-
nám (nar. 1916).

Rozálie Vladyková

Děkujeme  občanům z Polní ulice a všem zná-
mým za projevenou soustrast a podporu při 
úmrtí naší maminky paní Pavlíny Pohloudkové.

rodina Brindzova

Děkuji MěÚ, SPOZ a všem přátelům za blahopřá-
ní k mým 80. narozeninám.

Bohuslava Králová

Děkuji MěÚ, SPOZ, ŽIVOTu 90 v Kutné Hoře i ve 
Zruči nad Sázavou a všem, kteří mi přáli k mým 
80. narozeninám.

Věra Hloušková

navštivte oficiální stránky
Zruče nad Sázavou

www.mesto-zruc.cz



Zručské noviny 4Září 2003 Zručské noviny 5Září 2003

KULTURA
PROHLÍDKY ZÁMKU
V letošní sezóně přišlo na zručský  zámek té-
měř tři tisíce  návštěvníků. Tato návštěvnost je 
zřejmě největší v celé historii konání prohlídek 
zámku (od roku 1992). Poslední srpnové dny 
přicházely  zejména zručské rodiny.

TANEČNÍ 2004
Oddělení kultury MěÚ provádí nábor na Kurz 
tance a společenské výchovy. Hlásit se mohou 
chlapci i děvčata - osobně nebo na telefonu 327 
531 194 do 15. října 2003.

DIVADLO KOLÍN - X/2003
 1.10. Veřejné natáčení zábavného programu te-
levize NOVA - DOBROTY s Petrem Novotným 
a jeho hosty.
 3.10. Na titulní straně - představení pražského 
divadla ABC, hlavní  role Jan Hrušínský a Ol-
dřich Vízner
 5.10. Pinocchiova dobrodružství - velká vý-
pravná pohádka, hostuje Středočeské divadlo 
Kladno
 9. a 10.10. I ty zpíváš si ty hity - Divadlo Semafor 
- Jiří Suchý, Jitka Molavcová, Jiří Štědroň a další
21.10. Podzimní koncert Kolínské filharmonie
23.10. Halina Pawlovská - obdoba pořadu Baná-
nové rybičky
29.10. Nemám čas lhát - písničkář Josef Fousek 
- Studiová scéna Městského divadla Kolín
Bližší informace: 321 724 063, 321 727 719, 
www.divadlo-kolin.cz, e mail@divadlo-kolin.cz

KINO LEDEČ N.S.
Kino Ledeč nad Sázavou od tohoto měsíce ome-
zuje provoz - promítat se bude  2x týdně, a to 
vždy  ve středu a sobotu večer od 19,30 hodin.
Program na říjen: 1.10. Pavučina snů, 4.10. Krás-
ná pokojská, 8.10. Terminátor III., 11.10. Osa-
mělý mstitel, 15.10. Slzy slunce, 18.10. Kluci to 
taky chtěj... a pořád! , 22.10. Město bohů, 25.10. 
Adaptace, 29.10. Piráti z Karibiku. Podrobnější 
program pravidelně najdete ve vývěskách v nové 
i staré Zruči.

TYLOVO DIVADLO KUTNÁ HORA
30. září - KOČKA NA ROZPÁLENÉ PLECHO-
VÉ  STŘEŠE - hra amerického zakladatele 
moderní literatury T. Williamse. Uvádí Divadlo 
Pod Palmovkou Praha. Začátek v 19,30 hod., 
vstupenky  180 a 150 Kč v předprodeji.

ČSOP VLAŠIM
 3.11. - přednáška s promítáním V NITRU 
SIBIŘSKÉ TAJGY - přednáší Jan Urban. Před-
náškový sál Podblanického ekocentra Vlašim, 
začátek v 18 hodin. Po přednášce vernisáž sou-
visející výstavy. 

STRUNY PODZIMU
VIII. ročník koncertního cyklu, ve kterém 
domácí i zahraniční interpreti vystoupí ve vý-
jimečných prostorách Pražského hradu. Zaha-
jovací koncert - Pražská komorní filharmonie, 
Španělský sál Pražského hradu - pátek 26. září 
od 19.30 hod. Koncertní cyklus Struny podzimu 
potrvají až do 4. prosince, kdy zazní závěrečný 
koncert v témže sále. Pořadatel akce: Správa 
Pražského hradu.
Připravila: J.J.

Matěj FREML se narodil 3.11.1982 v Tepli-
cích. V letech 1989-96 navštěvoval  ZUŠ ve 
Zruči nad Sázavou – obor hra na kytaru u 
svého otce Jiřího Fremla. 

Rok 1993
květen - 2. cena, I. kategorie, Národní kyta-
rová soutěž ( Rychnov nad Kněžnou ) 
červen - 2. cena, I. kategorie,   Prague junior 
note 93 ( Praha )
červenec - finalista I. kategorie / nejmladší 
účastník / Mezinár. soutěž Kutná Hora 93

Rok 1996
květen - 1. cena, II. kategorie, Národní kyta-
rová soutěž ZUŠ ( Opava )
červenec - 3. cena, I. kategorie, Mezinárodní 
soutěž Kutná Hora 96
Od září r. 1996 studoval Gymnázium J. 
Nerudy v Praze, ve třídě profesora Václava 
Kučery.

Rok 1997
květen - 1. cena, III. kategorie (absolutní 
vítěz), Prague junior note 97 ( Praha )

Rok 1998
duben - 1. cena, prestižní Mezinárodní sou-
těž Czechoslovak Trust 98 (Velká Británie, 
Londýn)
květen - koncert v pořadu rádia Classic 
„Praha vítá mladé talenty“

Rok 1999
duben - 2. cena, II. kategorie, Mezinárodní 
kytarová soutěž 5. Anna Amalia - Gittaren-
wettbewerb ( Německo, Výmar )  

Rok 2000
květen - 1.cena, III. kategorie, Laureát 
Festivalu Ivana Ballu  ( Slovensko, Dolný 
Kubín )
červen - 3.cena, III.kategorie, Evropská 
soutěž mladých kytaristů „Andres Segovii“ 
( Německo, Velbert ).   

červenec - 2.cena, II.kategorie, Mezinárodní 
kytarová soutěž v Kutné Hoře ( Česká re-
publika ).
září - vítěz konkurzu pořádaným Lubomí-
rem Brabcem a Alfa  Agency pro koncert 
pro dvě kytary a orchestr (Koncert D dur 
A.Vivaldiho)

Rok 2001
duben - finalista III. kategorie, Mezinárodní 
kytarová soutěž 5. Anna Amalia - Gittaren-
wettbewerb ( Německo, Výmar )
květen - 1.cena,V. kategorie, Laureát Festi-
valu Ivana Ballu (Slovensko,Dolný Kubín)
říjen - 1.místo, 8.ročník soutěže Karla Dit-
terse z Dittersdorfu, Vidnava  (ČR)

Rok 2002
leden - Talent roku 2002 pořádaný společ-
ností London Logic Praha - získal ocenění 
za nejlepší výkon v nástrojové skupině 
kytara
červen - 2.cena, III.kategorie, Evropská 
soutěž mladých kytaristů „Andres Segovii“ 
(Německo, Velbertú).
červenec - finalista III. kategorie (5. místo),  
Mezinárodní kytarová soutěž Kutná Hora 
(Česká republika)
Od září r. 2002 studuje Konzervatoř v Par-
dubicích, ve třídě profesora Petra Saidla.

Rok 2003
duben - 2.cena, II. kategorie (1. cena nebyla 
udělena), Mezinárodní kytarová soutěž (Yu-
goslavia, Bělehrad)
-   finalista ( 6. místo ) Mezinárodní kytaro-
vý festival Rust 2003( Rakousko )
-  finalista III. kategorie, Mezinárodní kyta-
rová soutěž, 6. Anna Amalia - Gittarenwett-
bewerb ( Německo, Výmar )
květen - 2. cena, V. kategori, Festival I. Ballu 
( Slovensko – Dolný Kubín )
červen - finalista (4. místo), Mezinárodní 
kytarový festival J. K. Mertze (Slovensko 
– Bratislava)

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA VE ZRUČI N. S. 
PŘEDSTAVUJE SVÉ NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ ŽÁKY



Zručské noviny 6Září 2003 Zručské noviny 7Září 2003

MLADÉ BĚCHOVICE
Sdružení organizátorů závodů „Běchovice“, Zá-
kladní škola Praha-Běchovice a Občanské sdružení 
Hvězdička pořádají velkou sportovní akci pro žáky 
a studenty v sobotu 27. září 2003. Akce se skládá 
ze tří částí: 38. ročník MLADÉ BĚCHOVICE 
(pro děti do 14 let), 11. ročník BĚCHOVICKÉ 
MÍLE (pro mládež od 15 do 18 let) a 3. ročník 
BĚCHOVICKÉ STOVKY (pro děti s postižením, 
ale ne pro vozíčkáře). Místo konání: travnaté hřiště 
v Běchovicích, kancelář bude otevřena od 7.30 
hodin, start v 8.50 hodin. Závodníci budou star-
tovat na základě přihlášky podepsané rodiči nebo 
potvrzené ředitelstvím školy.  Přihlásit žáky je však 
možno i telefonicky: 281 931 244 nebo 606 481 222, 
e mailem: mb@jechso.cz nebo poštou na adresu: 
Organizační výbor závodu Mladé Běchovice, 190 
11 Praha-Běchovice. 

Volejbalový tábor 2003
Dne 17.8. se na nádraží ve Staré Zruči, okolo osmé 
hodiny ranní, začal tvořit hlouček nedočkavých 
dětí, které se přihlásily na týdenní volejbalový 
tábor, který po páté v řadě pořádal volejbalový 
oddíl TJ Jiskra Zruč ve spolupráci s městem Zruč 
n.S. Děti byly rozděleny do čtyř volejbalových a 
jednoho nevolejbalového oddílu. Po letmém roz-
loučení s rodiči se všech 55 účastníků (z toho 44 
dětí) rozjelo vlakem do Zbraslavic. Cesta z nádraží 
do tábora, který se již podruhé konal ve sportov-
ním areálu za Zbraslavicemi u Starého rybníka, 
netrvala dlouho.
Hlavním vedoucím již nebyl náš nynější starosta 
Martin Hujer, jako tomu bylo všechny minulé tábo-
ry. Stali se jimi dva mladí vedoucí Honza Rozkošný, 
který trénuje mladší děvčata, a Markéta Kuhnová. 
Oba dva, jako ostatně všichni vedoucí prošli školou 
volejbalu pod dohledem Martina Hujera, který i 

přes povinnosti starosty se přijel podívat na prů-
běh tábora.
Po ubytování se všechny děti navzájem poznaly v 
zábavných seznamovacích hrách. Na celotáboro-
vou hru se děti rozdělily do šesti družstev.O náplň 
dne nebyla nouze. První den  všichni vehementně 
vyráběli lampiony, na večerní průvod do Zbrasla-
vic. Dopoledne i odpoledne měl každý oddíl svůj 
program. Nesměly chybět tréninky, které byly pro-
vázeny hrami. Po večeři vždy následovala celotábo-
rová hra. Například „houkaná“, „pavučina“, chytání 
vajíček, golf s tenisovými míčky aj.
Při jedné večerní hře „svíčkované“ si vedoucí  
připravili velmi pěkný ohňostroj, z kterého byly 
děti unešené. Ve středu přijely do tábora volejba-
listky z Příbrami, které měly soustředění ve Zruči. 
Menšího turnaje se zúčastnily jak mladší tak starší 
žákyně. Zápasy byly velmi vyrovnané. Další den, 
chvíli po večeři, bylo pro děti připraveno další 
překvapení. Bylo pozváni chovatelé dravých ptáků. 
Všichni s velkým respektem pozorovali jestřába, 
sovu pálenou, ale i káně a poštolku. Dozvěděli se, 
co takoví draví ptáci jedí, co mají rádi a čeho se 
bojí. Pro všechny to byl velký zážitek.
Neodmyslitelnou součástí tábora jsou táboráky,při 
niž se za doprovodu kytary zpívalo. Více se však 
dětem líbily diskotéky, při kterých si do sytosti za-
tancovaly. Velký úspěch slavila pyžamová diskoté-
ka, kde se děti pořádně „vyřádily“. Nejoblíbenějším 
hitem byl song Chi-ua-ua. Nechyběla ani noční 
bojovka, při níž  děti prokazovaly svojí odvahu. 
Poslední večer děti pustily, po klidné hladině ryb-
níka, ručně vyrobené lodičky se svíčkami. Po celém 
rybníku najednou plavala malá světélka.
 Čím dál tím víc se nevyhnutelně blížil konec tábo-
ra. Následující den se pečlivě zabalovalo a uklízelo. 
Po obědě se už vyráželo zpátky domů. Po příjezdu 
na nádraží do Zruče se všichni s úsměvem ve tváři 

rozebíhali do náručí nedočkavých rodičů. Tím 
skončil další volejbalový tábor roku 2003. 

Petra Sedláková

CVIČENÍ PRO ŽENY
TJ Jiskra Zruč nad Sázavou (cvičitelka pí Míla Kru-
tilová) zve na cvičení žen, které začíná dne 15. září 
a bude se konat pravidelně každé pondělí a čtvrtek 
vždy od 19 do 20 hodin ve Sportovní hale Na Po-
hoří. Čínské cvičení bude probíhat každé úterý od 
18 do 20 hodin v tělocvičně na družině.

VOLEJBALOVÉ UTKÁNÍ 
– EXTRALIGA MUŽŮ
Chance Odolená Voda – VK Kladno
29. listopadu 2003 v 18:00 v nové hale ve Zruči nad 
Sázavou
Předprodej : trafika – p. Touška, hala – správce haly 
p. Dolejší, MěÚ – kancelář starosty

NABÍDKA PRO JARNÍ PRÁZDNINY 
- HORY S VOLEJBALEM
Vyrážíme na Špičák v Jizerských horách do pen-
sionu Skřivánek, kde jsme byli již tento rok. Cena 
zůstala stejná 2500,- pro členy oddílu (3000,- pro 
ostatní) – v ceně je doprava, ubytování, plná penze 
a lyžařský výcvik bez vleků.
V lyžařském areálu je postavená nová lanovka. 
Termín je 7.-14. února 2004.
Přihlašte se do konce září. V říjnu dostanete zá-
vaznou přihlášku – záloha 1500,-Kč do 15.11.2003, 
zbytek do konce ledna 2004.
V případě většího zájmu mají přednost dříve při-
hlášení.

Martin Hujer

SPORT

Nabízíme:
• restauraci s kapacitou 60 míst a terasu k venkovnímu posezení   
  1100 – 2400 hod.
• salonek pro 50 osob
• bufet – rychlé občerstvení s terasou  700 – 1900 hod.
• obchod SHOP ( nápoje, dárkové předměty, autodoplňky ) 700 – 1900 hod.
• velký výběr teplých i studených pokrmů
• snídaně, svačiny, obědy, večeře
• rychlá obsluha, mírné ceny, příjemné prostředí
• parkoviště pro osobní i nákladní vozidla
• bezbarierové prostředí včetně parkoviště
• uspořádání oslav, svateb, promocí, firemních setkání, školení

Jste srdečně zváni!!!

ZNOVU OTEVŘEN!
Nabízíme vám hezké prostředí pro občerstvení, stravu i příjemné posezení. 
Pokud hledáte kvalitní a příjemnou zastávku na vašich cestách, zavítejte 
k nám a vyzkoušejte naše jídla a nápoje.
Motorest Střechov se nachází na dálnici D1 na 52 km ve směru na Brno, 
možnost příjezdu je z obou směrů dálnice D1.



Zručské noviny 6Září 2003 Zručské noviny 7Září 2003



Zručské noviny 8Září 2003

VV AUTO, s.r.o.
Hrnčířská 218

284 01 Kutná Hora
Tel.: 327 52 36 23, 327 52 36 24

Fax: 327 52 36 25

Příjem inzerce, vzkazů a příspěvků do novin - Jiřina Janatová - telefon 327 531 194.  Nevyžádané příspěvky nevracíme.
Redakce: Městský úřad Zruč nad Sázavou, Zámek 1 - tel.: 327 531 579. Registrační číslo MK ČR E 10481.

Řídí redakční rada : Jana Hamáčková (šéfredaktor), Vladimír Radil, Jiřina Janatová
Webové stránky - http://www.mesto-zruc.cz, e-mailová adresa: noviny@mesto-zruc.cz

Grafická úprava a sazba: LEPOR studio Kutná Hora; Uzávěrka říjnového vydání: 9. 10. 2003

�������� ��������� ��� ���� � ������ �������� ��������
�����������������������������������������������������
��������������������������������������������������������
������������������������������������� ��������������
��� ���� ������ ������� � ����������� ������ ����� ����� ���
���������� ������������������������������������������
������������������������������������������������������

���������������
������������
������������������������� ������
������������� �����������������������
���������������������
��������������������
�����������������������������������������
������������������
������������������������������������������

������������������������

��������������
������������������

�������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������
��������������������������������������������


